
 

 

UCHWAŁA NR XLII/425/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez „Klub Malucha nr 1 w Szamocinie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 58 ust. 1, art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.), Rada Miejska w Szamocinie  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Malucha nr 1 w Szamocinie w wymiarze do 9 godzin 

dziennie w kwocie stanowiącej 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze 

zm.) ogłoszonego w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy, gdy dziecko 

zamieszkuje na terenie Gminy Szamocin. Opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. 

2. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Klubie Malucha nr 1 w Szamocinie w wymiarze do 9 godzin 

dziennie w kwocie stanowiącej 30 % minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze 

zm.) ogłoszonego w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy, gdy dziecko 

zamieszkuje poza terenem Gminy Szamocin. Opłata zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach ustala się dodatkową opłatę za czas dłuższy niż 9 godzin 

dziennie w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą  godzinę opieki w danym dniu. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w klubie malucha, wysokość opłaty określonej w § 1. ust. 1, 2 

nie ulega zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka, z zastrzeżeniem ust.5 

5. W przypadku przerwy pracy Klubu Malucha nr 1 w Szamocinie spowodowanej okolicznościami, które 

uniemożliwiają jego funkcjonowanie np. z przyczyn losowych lub w trakcie przerwy urlopowej, miesięczna 

opłata za pobyt, o której mowa w § 1. ust. 1, 2 ulega zmniejszeniu za każdy rozpoczęty dzień nieobecności 

dziecka, o kwotę stanowiącą wynik podziału kwoty miesięcznej opłaty przez liczbę dni roboczych w miesiącu, 

w trakcie którego dziecko nie korzystało  z opieki w klubie. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie Malucha  

nr 1 w Szamocinie w wysokości 15,00 zł. 

2. Za każdy dzień zgłoszonej nieobecności dziecka w klubie, niezależnie od przyczyny, miesięczna opłata 

za wyżywienie ulega zmniejszeniu, o kwotę stanowiącą iloczyn dni nieobecności i dziennej stawi za 

wyżywienie. 

§ 3. 1. Na każde dziecko z rodziny, z której dwoje dzieci uczęszcza do Klubu Malucha nr 1 w Szamocinie 

lub do prowadzonego przez Gminę Szamocin przedszkola, na pisemny wniosek rodziców skierowany 

do kierownika klubu malucha ustala się opłatę  w wysokości 75% stawki określonej w § 1 ust. 1, 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 29 grudnia 2023 r.

Poz. 12630



2. Na każde dziecko z rodziny, z której troje i więcej dzieci uczęszcza do Klubu Malucha nr 1 

w Szamocinie lub do prowadzonego przez Gminę Szamocin przedszkola, na pisemny wniosek rodziców 

skierowany do kierownika klubu malucha ustala się opłatę  w wysokości 50% stawki określonej w § 1 ust. 1,2. 

§ 4. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 

o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 204 ze zm.), opłata o której mowa w § 1. ust. 1,2 podlega obniżeniu o wysokość tego 

dofinansowania. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVI/248/22 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez „Klub Malucha nr 1 w Szamocinie” (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2022 r. poz. 1664 ze zm.). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2024 roku. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Szamocinie 

(-) Andrzej Szwed 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12630


		2023-12-29T12:52:37+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




